
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК

№ 2026 - жыл

«Дарылоо иши № 1,2» жана «Медициналык алдмн алуу иши» факультеттеринин 
1- курсунун студенттеринин ендуруштух практикасы женунде

Окуу пландарына, программаларына ылайык:

БУЙРУК КЫЛАМ:
1. «Дарылоо иши №1, 2» жана « Медициналык алдын алуу иши » факультеттеринин 1- 

курсунун студенттерине «Санитардык» ендуруштук практикасы 30 саат колемунде 
2026-жьшдын 2-февралынан баштап 2026-жылдын 10-апрелине чейин уюштурулуп 
еткерулсун;

2. «Санитардык» ендуруштук , практикасынын жетекчилери болуп, кафедралык 
отурумдун протоколунун кечурмесунун негизинде теменку мугалимдер дайындалсын 
(тиркеме №1);

3. «Санитардык» ендуруштук практикасынын Бишкек шаары боюнча клиникалык 
базалары жана графиги бекитилсин (тиркеме №2);

4. Факультеттердин декандары (Е.Ж.Жолдошбеков, З.А.Айдаров, А.Т.Эрбаев): 
медициналык кароонун жыйынтыгы боюнча студенттердин тизмесин тузуп 
ендуруштук практика секторуна алдын ала тапшырсын,

5. вндуруштук практиканы уюштуруу секторунун башчысы (Ж.Б.Мадалбекова) менен 
биргеликте: 1-курстун студенттерине ендуруштук практиканын программасын, 
максатын тушундуруп чогулуш еткерушсун;

6. вндуруштук практиканы уюштуруу секторунун жетектеечу адиси (В.Т.Султаналиева) 
студенттерди клиникалык базаларга белуштуруп, кунделук, журналдар менен камсыз 
кылсын;

7. вндуруштук практиканын жетекчилери:
-  практиканын программасына ылайык бекитилген базалык мекемелерде студенттер 

учун ендуруштук практиканы уюштурушсун жана еткерушсун;
-  вндуруштук практика жетекчилери отчётторун практика буткенден кийин 5 кун 

аралыгында ендуруштук практика секторуна тапшырышсын.
8. Буйруктун аткарылышын кеземелдее окуу-методикалык белумдун башчысы 

Г.Б. Исаковага жуктелсун.



О производственной практике студентов 1-го курса 
факультетов «Лечебное дело №1, 2» и «Медико-профилактическое дело»

В соответствии с учебными планами и программами:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести для студентов 1-го курса факультетов «Лечебное дело №1, 2» 

и «Медико-профилактическое дело» производственную практику «Санитарская» в 
объёме 30 часов с 2-февраля 2026-года по 10-апреля 2026-года;

2. Утвердить список руководителей «Санитарской практики» согласно выпискам 
кафедральных заседаний (Приложение №1);

3. Утвердить клинические базы по г.Бишкек и график для прохождения «Санитарской 
практики» (Приложение №2);

4. Деканам факультетов (Е.Ж.Жолдошбеков, З.А.Айдаров, А.Т.Эрбаев): сформировать и 
предоставить список студентов, допущенных к производственной практике на 
основании результатов проведенного медицинского осмотра.

5. Заведующей сектором организации производственной практики (Ж.Б.Мадалбекова) 
совместно с деканами факультетов (Е.Ж.Жолдошбеков, З.А.Айдаров, А.Т.Эрбаев): 
провести общее собрание для студентов 1 -го курса и ознакомить с целями и задачами 
программы производственной практики;

6. Ведущему специалисту сектора организации производственной практики 
(В.Т.Султаналиева):
-  обеспечить студентов дневниками и журналами;
-  распределить студентов по клиническим базам.

7. Руководителям производственной практики:
-  организовать и провести «Санитарскую практику» на соответствующих 

клинических базах согласно рабочей программе;
-  подготовить отчет по результатам практики и сдать в сектор организации 

производственной практики не позднее 5 дней после её завершения.
8. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника учебно­

методического отдела Г.Б. Исакову.

КММАнын окуу иштери боюнча проректору: К. Б. Ырысов

аткарды: Ж.Б. Мадалбековател.54-69-71.



Тиркеме №1

ГРАФИК РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СТУДЕНТОВ 1 КУРСА ФАКУЛЬТЕТА «ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО №1 » 
«САНИТАРНАЯ ПРАКТИКА» ЗО-ч (1-22 гр.) с 06.02.26 по 10.04.26 г. (пятница с 12-30 до 17-30)

№ Кафедры Руководитель практики, контакты Клиническая база Г руппы

1. Г оспитальной хирургии
Бигишиев Магомед Магомедкамильевич 
+996 552 221 441

Национальный хирургический центр,, 
ул.И.Абдраимова, 25 1-2

2. Онкологии Шамшиева Жылдыз Ниязбековна 
+996 555 765 076

Национальный центр онкологии, 
ул. Ахунбаева 92 3-4

3. Фтизиатрии
Усубалиева Элнура Усенбековна 
+996 550 500 920

Национальный центр фтизиатрии, 
ул. Ахунбаева 90 5-6

4. Пропедевтики внутренних болезней
Арстанбекова Мадис Арстанбековна 
+996 554 450 507

ГКБ №2, ул. Джантошева, 117/2, 
ЖДБ, ул.Крылова, 6 7-8

5. Неврологии
Кыялбекова Суйум Улановна 
+996 551 112 706

Национальный госпиталь М3 КР, 
ул. Тоголок-Молдо, 1 9-10

6. Нейрохирургии Турсунбаев Нурбол Омурбекович 
(0776)777-178

Национальный госпиталь М3 КР, 
ул. Тоголок-Молдо, 1, 1 11-12

7. Урологии
Уланбеков Темирлан Уланбекович 
+996 501 125 599

Национальный госпиталь М3 КР, 
ул. Тоголок-Молдо, 1 13-14

8. Травматологии
<К&§ыл@еков ЭлхкфбеЯ Келсйнбековпч v 
+996 707 707 050

1Сл:гаичесг:ая больница СМИ 
ул. Кривоносова, 206 15-16

9. Г оспитальной терапии
Мусакеев Адилет Омурбекович 
+996 553 212 116

Городская клиническая больница №1 
(ул. Фучика 15/1) 17-18

10. Факультетской хирургии
Эркинбеков Акбай Эркинбекович 
+996 705 282 288

Городская клиническая больница №1 
(ул. Фучика 15/1) 19-20

11. Акушерство и гинекологии №2
Жолдошбекова Гулнур Жолдошбековна 
+996 500 402 420

Клинический родильный дом №2, 
ул. Московская улица, 225/1 21-22

Аттестация последний день практики 10.04.2026г. В ЗАЧЁТНОЙ КНИЖКЕ ВЫСТАВЯЕТСЯ «ЗАЧЁТ» (+ бал)



ГРАФИК РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СТУДЕНТОВ 1 КУРСА ФАКУЛЬТЕТА «ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО №2 » 
«САНИТАРНАЯ ПРАКТИКА» ЗО-ч (1-22 гр.) с 03.02.26 по 07.04.26 г. (вторник с 12-30 до 17-30)

№ Кафедры Руководитель практики, контакты Клиническая база Группы

1. Г оспитальной хирургии Бигишиев Магомед Магомедкамильевич 
+996 552 221 441

Национальный хирургический центр,, 
ул.И.Абдраимова, 25

23-24

2.
Пропедевтики внутренних болезней

Арстанбекова Мадис Арстанбековна 
+996 554 450 507

ГКБ №2, ул. Джантошева, 117/2, 
ЖДБ, ул.Крылова, 6

25-26

3.
Неврологии

Мусаева Халида Шамильевна 
+996 702 814 674

Национальный госпиталь М3 КР, 
ул. Тоголок-Молдо, 1

27-28

4.
Нейрохирургии

Сейдельдаев Адилет Жаныбекович 
+996 556 565 678

Национальный госпиталь М3 КР, 
ул. Тоголок-Молдо, 1-Молдо, 1

29-30

5.
Урологии

Мадаминов Жавлон 
+996 557 211 221

Национальный госпиталь М3 КР, 
ул. Тоголок-Молдо, 1

31-32

6.
Травматологии

Кабылбеков Элмирбек Келсинбекович 
+996 707 707 050

Клиническая больница СМП 
ул. Кривоносова, 206.

33-34

7.
Факультетской хирургии

Сей-Сен-Юй Сабит 
+ 996 553 112 114

Городская клиническая больница №1 
г.Бишкек (ул. Фучика 15/1)

35-36

8.
Г оспитальной терапии

Мусакеев Адилет Омурбекович 
+996 553 212 116

Городская клиническая больница №1 
г.Бишкек (ул. Фучика 15/1), ГКБ №6

37-38

9.
Акушерство и гинекологии №2

Жолдошбекова Гулнур Жолдошбековна 
+996 500 402 420

Клинический родильный дом №2, 
ул. Московская улица, 225/1

39-40

10.
Онкологии

Шамшиева Жылдыз Ниязбековна 
+996 555 765 076

Национальный центр онкологии, 
ул. Ахунбаева 92

41-42

11.
Фтизиатрии

Усубалиева Элнура Усенбековна 
+996 550 500 920

Национальный центр фтизиатрии, 
ул. Ахунбаева 90

43-44

Аттестация последний день практики 07.04.2026г.

В ЗАЧЁТНОЙ КНИЖКЕ ВЫСТАВЯЕТСЯ «ЗАЧЁТ» (+ бал)


